SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

GABINETE DA REITORIA
Rua Melanie Granier, 51 , Centro, Bagé/RS - CEP 96400-500

Telefone: (53) 3240 5400 Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 1855, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

O REITOR  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

CONSIDERANDO o Despacho GR 1925377, de 11 de dezembro de 2025;

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para coordenadores e fiscais do   Acordo de
Parceria PD&I – 5/2025 “Projeto e Desenvolvimento de Algoritmos para Identificação de Objetos em
Video Streamming":

Coordenador Titular:

Marcelo Caggiani Luizelli, Professor do Magistério Superior, SIAPE 2421084.

Coordenador Substituto:

Felipe Denardin Costa, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1923807.

Fiscal Titular:

Rafael Maroneze, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1242845.

Fiscal Suplente:

Paulo Silas Severo de Souza, Professor do Magistério Superior, SIAPE 3387459.

Boletim de Serviço Eletrônico em 12/12/2025

22/12/2025, 19:26 SEI/UNIPAMPA - 1925983 - Portaria GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=1901213… 1/2

Edward Frederico Castro Pessano

Reitor

Assinado eletronicamente por EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO, Reitor, em 12/12/2025, às
09:05, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1925983 e
o código CRC 37E6A10E.

Referência: Processo nº 23100.008615/2025-18 SEI nº 1925983

22/12/2025, 19:26 SEI/UNIPAMPA - 1925983 - Portaria GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=1901213… 2/2

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0